報道関係者各位
プレスリリース

2024年 5 月 17 日
株式会社豆蔵Ｋ２ＴＯＰホールディングス

豆蔵 K2TOP ホールディングスの子会社

株式会社オープンストリームホールディングスの株式譲渡に関するお知らせ

 株式会社豆蔵Ｋ２ＴＯＰホールディングス（本社：東京都千代田区、代表取締役：荻原紀
男）は連結子会社である株式会社オープンストリームホールディングス（以下「OSHD」）
の全株式をアクセンチュア株式会社（以下「アクセンチュア」）に譲渡することといたしま
したのでお知らせいたします。

1. 譲渡の理由
OSHD はグループ会社を通して流通・小売業界などに向けてクラウド、データアナリティ
クス、AI、IoT、セキュリティをはじめとする時代の最先端技術や手法を駆使したシステム
開発と、デジタル活用に関するコンサルティングサービスの提供及びローコード開発プラ
ットフォームや自社プロダクトを展開してきました。また、自動車産業をはじめとする製造
業向けのシステム開発、3 次元 CAD／CAE ソリューション、医療機関向けの電子カルテの
導入支援、自治体向けのシステム開発や AI 予測・因果探索・予知保全ツールの提供などで
も幅広い実績を築いており、この度、当社はOSHDの強みを生かした更なる発展を考慮し、
より事業親和性の高いアクセンチュアと連携していくことがOSHDの今後の拡大につなが
ると判断いたしました。

2. 異動する連結子会社の概要
名称 ： 株式会社オープンストリームホールディングス
本社 ： 東京都新宿区西新宿 2-7-1 新宿第一生命ビルディング 9 階
代表者の役職・氏名 ： 代表取締役社長 吉原 和彦
設立年月日 ： 2020 年 11 月 11 日
事業内容 ： システムインテグレーション事業及び自社プロダクトの企画・開発・販売
URL ： https://www.opst-hd.co.jp/

3. 株式譲渡相手先の概要
名称 ： アクセンチュア株式会社

https://www.opst-hd.co.jp/

本社 ： 東京都港区赤坂 1-8-1 赤坂インターシティ AIR
代表者の役職・氏名 ： 代表取締役社長 江川 昌史
設立年月日 ： 1995 年 12 月
事業内容 ： 「ストラテジー&コンサルティング」「テクノロジー」「オペレーションズ」「イ
ンダストリーX」「ソング」の 5 つの領域で幅広いサービスとソリューションを提供
URL ： https://www.accenture.com/jp-ja

【株式会社豆蔵Ｋ２ＴＯＰホールディングス 概要】
所在地 ： 東京都千代田区丸の内 2-1-1 明治安田生命ビル 14 階
設立 ： 2020年 1 月 8日
代表者 ： 代表取締役 荻原紀男
URL ： https://www.mzk2.com/

【本件に関するお問い合わせ】
株式会社豆蔵Ｋ２ＴＯＰホールディングス 広報担当
E-mail：info@mzk2.com

https://www.accenture.com/jp-ja
https://www.mzk2.com/
mailto:info@mzk2.com